adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID e;zz& ?elt:;ﬁ anigzs?se rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306874 1 12 8,0 0,69 1,54 70 0,7% 493,4 701,5 1,42 15,7 ok
16306874 2 12 8,2 0,81 1,55 70 0,2% 470,0 682,4 1,45 14,8 ok
16306874 3 12 8,0 0,92 1,58 70 -0,1% 466,5 669,4 1,43 15,2 ok
16306874 4 12 8,0 0,89 1,50 70 -0,1% 469,1 681,5 1,45 15,8 ok
16306874 5 12 8,0 0,89 1,54 70 -0,2% 463,9 679,8 1,47 16,7 ok
16306874 6 12 8,1 0,66 1,52 70 -0,1% 477,8 688,5 1,44 15,1 ok
16306874 7 12 8,0 0,87 1,55 70 0,1% 470,8 692,8 1,47 15,9 ok
16306874 x 12 8,0 0,82 1,5 70 0,1% 4731 685,1 1,45 15,6 ok
colada: 126ton max 8,2 0,92 1,6 70 0,7% 493 701 1,47 16,7
min 8,0 0,66 1,5 70 -0,2% 464 669 1,42 14,8
adelca 12/13/2016 7:28:57 AM
! =
|n.mu.l.'rnn;l::; rllrzra:‘mtm:: ﬁ q PE[T“D
Method: Fe-10-F 12/13/2016 7:26:56 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306874 ANALISIS COMPROBACION
¢ si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % s % % %
min
<x=(7) 0.291 0.130 D878 0.0477 0.0256 0.321 0.081 0.095
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
%o o % % % |
mir
=X =(7) 0.019 0.0030 0.040 = 0.0002 98.02 0.450
Max

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067191

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.02,2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10006965
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000047066

NRO DE COLADA: 700909
ID 4194
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis ] UN ] Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 Yo ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 470,831 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 625,693 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,387 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrlta del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C A

Firma: [ A 1/)\
NESSA (LADARES: - --- .. ..
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d G CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador :

CERTIFICADO NRO: L1000067193

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
R — . PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006965
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONBICIONES DE ENSAYC: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700911
D 4196
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,070 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,831 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 625,603 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,387 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA _ Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esgcr L tori an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
puede rep jo ap AR P 1527 ‘E&tﬂ'?\%%rh opzRoss rep d
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Ode'CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067451

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — R PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HoPERIBO=10007329
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701258
) 229
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
13.022017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
13.022017  FLUENCIA 550,0 420,0 471,644 MPa NTE INEN 2167
13.022017  RESISTENCIA 560,0 625,282 MPa NTE INEN 2167
13.022017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSY 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 1,010 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,470 mm NTE INEN 2167
13.022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
ST ==
Lls | =fx .

Institute Scuatoriana de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita %Hfﬁ?ﬁt%% ?:ecstﬁnA aﬁtg{zadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador
LARORATOR NF CALINAN | AAINANOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

C405 302

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol i doblado
colada ID ¢ reaalt  reealt resalt 58 Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ¢ % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306743 1 16 10,20 0,90 2,10 70 0,8%  446,3 658,9 1,48 18,6 ok
16306743 2 16 10,20 0,81 2,22 70 0,9% 425,0 657,8 1,55 14,0 ok
16306743 3 16 10,20 0,79 2,17 70 0,3% 450,1 6511 1,45 16,2 ok
16306743 4 16 10,20 0,84 2,16 70 0,6% 4296 649,3 1,51 17,7 ok
16306743 5 16 10,19 0,86 2,19 70 1,2% 436,7 654,3 1,50 14,9 ok
16306743 6 16 10,19 0,89 2,20 70 0,7% 4310 6556 1,52 15,4 ok
16306743 7 16 10,19 0,77 2,24 70 09% 436,9 663,0 1,52 18,0 ok
16306743 x 16 10,2 0,84 2,2 70 0,8% 436,5 655,7 1,50 16,4 ok
colada: 131ton max 10,2 0,90 2,2 70 1,2% 450 663 1,55 18,6
min 10,2 0,77 2,1 70 0,3% 425 649 1,45 14,0
odelcg 9/30/2016 7:58:17 AM
Aceriz del Ecuador Equ[‘r“u
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/30/2016 7:58:14 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306743
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.282 0.150 0.838 0.0144 0.0219 0.340 0.080 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.018 0.0023 0.039 0.0006 98.01 0.440
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

No estan autorizadas reproducciones de este documento

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306827 1 16 10,25 0,93 0,93 70 0,5%  482,8 719,9 1,49 14,5 ok
16306827 2 16 10,25 0,91 0,93 70 0,4%  505,2 727,6 1,44 14,0 ok
16306827 3 16 10,25 0,91 0,95 70 0,55% 4541 7124 1,57 16,5 ok
16306827 4 16 10,25 0,96 0,97 70 -0,1% 469,1 716,7 1,53 17,5 ok
16306827 5 16 10,25 0,89 0,97 70 0,3% 501,1 723,7 1,44 17,0 ok
16306827 6 16 10,25 0,92 0,95 70 0,5%  466,7 724,7 1,55 18,5 ok
16306827 7 16 10,23 0,88 0,93 70 0,2% 500,2 722,6 1,44 18,5 ok
16306827 x 16 10,2 0,91 0,9 70 0,3% 4828 721,1 1,50 16,6 ok
colada: 129ton max 10,3 0,96 1,0 70 0,5% 505 728 1,57 18,5
min 10,2 0,88 0,9 70 -0,1% 454 712 1,44 14,0
d I 9/30/2016 10:28:19 AM
aaeica =
Aeeria del Ecuador % quI:T“u
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG I
Method: Fe-10-F 9/30/2016 10:28:17 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306827
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % o, % %
min
< x> (7} 0.303 0.179 0.845 0.0189 0.0232 0.454 0.136 0.137
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.020 0.0024 0.043 0.0007 97.76 0.471
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase ( tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16106566 1 10 6,47 0,49 1,21 70 0,5% 4522  669,1 1,48 15,7 ok
16106566 2 10 6,47 0,55 1,05 70 2,3%  469,1 687,5 1,47 15,9 ok
16106566 3 10 6,47 0,57 1,10 70 0,2%  463,3 653,2 1,41 14,8 ok
16106566 4 10 6,49 0,55 1,16 70 0,6% 4334 666,5 1,54 15,9 ok
16106566 5 10 6,49 0,48 1,15 70 1,0%  439,2 708,3 1,61 14,8 ok
16106566 6 10 6,46 0,58 1,19 70 0,0% 446,1 664,1 1,49 15,6 ok
16106566 7 10 6,46 0,56 1,20 70 0,5% 4750 670,7 1,41 15,1 ok
16106566 x 10 6,5 0,54 1,2 70 0,7% 454,0 674,2 1,49 15,4 ok
colada: 126ton max 6,5 0,58 1,2 70 2,3% 475 708 1,61 15,9
min 6,5 0,48 1,1 70  0,0% 433 653 1,41 14,8
d I 9/29/2016 11:10:46 AM
. < SPECTRO
LARORATORAD: FLAN DR A-ALG %"
Method: Fe-10-F 9/29/2016 11:10:40 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16106566
E Si Mn P % Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
=¥ =(T) 0.306 0.160 0,896 0.0144 0.0378 0.389 0.055 0.109
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
3 % 2 % % I
min
<x=(T) 0.0186 0.0026 0.034 0.0004 97.91 0.472
mak

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306784 1 16 10,21 1,00 1,99 70 0,4% 426,8 658,0 1,54 18,5 ok
16306784 2 16 10,21 0,96 1,96 70 0,4%  439,5 653,1 1,49 17,0 ok
16306784 3 16 10,21 0,97 1,95 70 0,3% 430,7 650,2 1,51 17,8 ok
16306784 4 16 10,20 0,97 1,97 70 0,4% 435,1 656,5 1,51 17,5 ok
16306784 5 16 10,20 0,96 1,96 70 0,5% 421,0 642,4 1,53 18,5 ok
16306784 6 16 10,21 0,86 1,97 70 0,2%  425,3 657,0 1,54 17,8 ok
16306784 7 16 10,20 1,12 1,99 70 0,1%  439,5 644,8 1,47 18,0 ok
16306784 x 16 10,2 0,98 2,0 70 0,3% 431,1 651,7 1,51 17,9 ok
colada: 130ton max 10,2 1,1 2,0 70 0,5% 439 658 1,54 18,5
min 10,2 0,9 2,0 70 0,1% 421 642 1,47 17,0
1/16/2017 7:25:48 PM
adelca -
ann.-.'mn;t: rLl:.anmtrm.L;I ﬁ‘. qPE[THU
Method: Fe-10-F 1M16/2017 7:25:42 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area |d: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306784 ANALISIS COMPROBACION
c si Mn P 5 Cu Cr Ni
o % o 5, % o, o %
min
<%= {7) 0.291 0.150 0.852 0.0119 0.0308 0.280 0.059 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
% % % %% % o 5 %
min
<%= (T) 0.031 0.0104 < 0.001 < 0.001 = 0.001 = 0.0030 0.0188 0.010
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
o % %, % % o % [
min
= x> (T) 0.0141 = 0,004 = 0.0001 = 0.0030 < 0.002 = 0.004 85.06 0.447
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306820 1 12 8,0 0,61 1,49 70 -0,4% 437,3 6884 1,57 14,2 ok
16306820 2 12 8,0 0,73 1,46 70 -0,6% 4658 673,7 1,45 14,6 ok
16306820 3 12 7,8 0,69 1,50 70 -0,6% 4556 6773 1,49 14,0 ok
16306820 4 12 7,9 0,69 1,42 70 -0,1% 468,8  699,5 1,49 16,7 ok
16306820 5 12 7,9 0,71 1,49 70 -0,6% 452,6 697,6 1,54 14,0 ok
16306820 6 12 8,0 0,65 1,46 70 -0,1% 453,6 696,0 1,53 18,5 ok
16306820 7 12 8,0 0,72 1,42 70 1,9% 466,5 7101 1,52 14,2 ok
16306820 x 12 7,9 0,69 1,5 70 -0,1% 457,2 691,8 1,51 15,2 ok
colada: 127ton max 8,0 0,7 1,5 70 1,9% 469 710 1,57 18,5
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,6% 437 674 1,45 14,0
9/28/2016 11:08:58 AM
adelca
m.naa.u.Tunll'mquuﬂuL.i::rl; ﬁ qPE[ TR[]
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:08:28 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306820
€ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
=x={T) 0.282 0131 0.848 0.0142 0.0248 0.344 0.074 0.122
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % -
min
<x=(7) 0.018 0.0026 0.040 0.0007 98.02 0.441
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



Od eICQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067025

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
- g PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NaPERIDO: 10006889
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701234
D 530
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,269 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2157
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 453,110 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 620,892 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,993 mr NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,810 e NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
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NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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delCO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067022

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R— SR PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006969
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701252
ID 405
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
13.022017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,352 MPa NTE INEN 2167
13.022017  RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
13022017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
13.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,160 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,095 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

o
L4
o
Q.
5
O
L2
)
L

Toritetc

hY AN

ez

Institute Zouateriane de Normalizacién

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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delco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067023

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e B NSO e PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006869
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TENP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701245
D 413
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
13.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,066 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,352 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,160 min NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,005 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
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NTE INEN 218
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOP C.A.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067196

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R — A PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10007313
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 700930
iD 212
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 452,134 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 611,137 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,150 % NTE INEN 2167
13.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13022017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,010 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,590 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion ESC%ECUEWXOSEEOE?—O L?;% Ca)utorizaclas reproducciones parciales del mismo.
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